
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЕВ ЕВПАТОРИЙСКОГО ДЕСАНТА ГОРОДА 

ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

П Р И К А З  

от 06.03.2023                                   г.Евпатория                          № 156/01-13 
О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся МБОУ «СШ №2 

им. Героев Евпаторийского десанта» 

в форме всероссийских проверочных работ 

в 2023 году 
Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым от 01.03.2023г. №01-04/94 «О Порядке проведения  мониторинга 

качества    подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», в соответствии с приказами  Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.02.2023 №371,  Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», на основании письма Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 09.02.2023 №02-41 «О направлении Плана-графика и Порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году», письма Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 

году», в целях организованного проведения всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организациях, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения  мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ (Приложение 1). 

2. Определить время проведения работ: 1 – 6 урок, продолжительность проведения – от 

45 минут до 90 минут (иностранные языки – 2-5 уроки). 

3. Назначить координатором проведения мониторинга в МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта» Рыбалко Л.С.,  замдиректора по УВР. 

4. Назначить техническим специалистом проведения ВПР, техническим специалистом 

по проведению мониторинга в 8 классах по иностранному языку Губскую О.В., 

учителя информатики. 

5. Ответственному за организацию и проведение мониторинга Рыбалко Л.С.: 
5.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «СШ №2 им. 

Героев Евпаторийского десанта» в дни проведения мониторинга и довести до 

сведения родителей изменения в расписании занятий. 

5.2.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода.  

5.3.Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 

ОКО, соблюдая конфиденциальность, за день до дня проведения работы.   

5.4.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый 

код используется в МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 



Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой 

странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

5.5.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.6.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения 

ВПР 20233. 

5.7.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023. 

5.8.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.9.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО 

не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в МБОУ «СШ №2 им. 

Героев Евпаторийского десанта» в виде бумажного протокола. 

5.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР 20232. 

5.11. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС 

ОКО. 

5.12. Обеспечить хранение работ участников до  01.09.2023 г.  

6. Техническому специалисту Губской О.В.: 

6.1. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

6.2. Распечатать варианты ВПР на всех участников. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).  

6.3.В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. 

Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

7. Назначить организаторами проведения ВПР в кабинетах в соответствии с 

Приложением следующих педагогических работников: 

 Таланцева О.Н., учитель начальных классов; 

 Войтенко Ю.Н., учитель начальных классов; 

 Ильина Л.А., учитель начальных классов; 

 Лычко И.А., учитель математики; 

 Лычко А.С., учитель иностранного языка; 

 Рыбалко Л.С., учитель русского языка; 

 Джебик Е.Г., учитель русского языка 

 Ржевский А.Г., учитель технологии; 

 Головко Е.А., учитель русского языка; 

 Карташова Л.М., учитель русского языка и литературы; 

 Зилабян А.В., учитель ИЗО; 

 Матвеева И.В., учитель биологии; 

 Сукмановская Ю.З., учитель математики; 

 Звягинцева Г.В., учитель русского языка; 

 Жернакова И.М., учитель физики; 

 Краева А.А., учитель английского языка; 



 Смык О.В., учитель английского языка; 

 Корнеева В.А. учитель английского языка; 

 Скиданова О.Н., учитель истории; 

 Шеховцова М.Я., учитель музыки; 

 Голубев В.А., учитель ОБЖ; 

 Белашева Л.Ю., учитель химии; 

 Мегалинская Т.Н., учитель истории; 

 Теретышник К.С., учитель географии. 

8. Организаторам проведения ВПР в кабинетах: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 получить от школьного координатора проведения ВПР, заместителя директора 

по УВР Рыбалко Л.С. материалы для проведения проверочной работы;  

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР.  

9. Утвердить следующий состав  экспертной группы по проверке ВПР в 4-ых 

классах: 

9.1. По русскому языку: 

1 часть: 

 Иваненко И.Ю., учитель начальных классов; 

 Войтенко Ю.Н., учитель начальных классов; 

 Шаманская А.О., учитель начальных классов. 

2 часть: 

 Гавадзина О.А.,  учитель начальных классов; 

 Минина Г.Д., учитель начальных классов; 

 Корчак Е.Л., учитель начальных классов. 

9.2.По  математике: 

 Таланцева О.Н., учитель начальных классов; 

 Шейхаметова Э.А., учитель начальных классов. 

9.3.По  окружающему миру:  

 Борисова Л.А., учитель начальных классов; 

 Ильина Л.А., учитель начальных классов. 

10. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по русскому 

языку в 6-9 классах: 

 Звягинцева Г.В., учитель русского языка и литературы; 

 Рыбалко Л.С., учитель русского языка и литературы; 

 Головко Е.А., учитель русского языка и литературы; 

 Каратунова Е.Л., учитель русского языка и литературы; 

 Джебик Е.Г., учитель русского языка и литературы; 

 Карташова Л.М., учитель русского языка и литературы; 

 Зилабян А.В., учитель русского языка и литературы. 

11. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по математике 

в 6-9классах: 

 Лычко И.А., учитель математики; 

 Алимова Э.И., учитель математики; 

 Андреева Т.Ю., учитель математики; 

 Скороходова Л.Н., учитель математики и информатики; 

 Сукмановская Ю.З., учитель математики. 



12. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по биологии в 6-

9-х классах: 

 Матвеева И.В., учитель биологии; 

 Казанцева Л.С., учитель биологии. 

13. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по истории в 6-

9, 11-х классах, обществознанию в 6-8-х классах: 

 Скиданова О.Н., учитель истории; 

 Забавко Ю.В., учитель истории; 

 Мегалинская Т.Н., учитель истории. 

14. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по химии в 8-х 

классах: 

- Белашева Л.Ю., учитель химии. 

15. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по географии в 

8-9-х классах: 

 Матвеева И.В., учитель биологии и географии; 

 Теретышник К.С., учитель географии. 

16. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по физике в 8-х 

классах: 

 Жернакова И.М., учитель физики. 

17. Утвердить следующий состав экспертной группы по проверке ВПР по 

иностранному языку (английскому) в 8-х классах: 

 Корнеева В.А., учитель английского языка; 

 Лычко А.С., учитель английского языка; 

 Смык О.В., учитель английского языка. 

18. Классным руководителям 5-8 классов провести информационно-просветительскую 

работу среди родителей о проведении ВПР.  

19. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

20. Учителям начальных классов, учителям-предметникам провести анализ выполнения 

ВПР, сдать в печатном и электронном виде заместителю директора по УВР Рыбалко 

Л.С. 

Срок: в течение 2-х дней со дня проведения мониторинга 

21. Результаты ВПР в 5-8-х классах рассмотреть на заседаниях ШМО в мае 2023 года. 

22. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                С.А. Головко                                           

                                       

 
Исп. Рыбалко Л.С. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу МБОУ «СШ №2  

им. Героев Евпаторийского десанта»  

от«6» марта.2023 № 156/01-13 

                                            График  проведения ВПР в 4 - 8-х классах 

4-ые классы 

Дата Предмет, 

время 

написания 

Класс  Урок  № 

кабине

та 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке, срок 

проверки 

15.03.2023, 

среда 

Математика, 

45 мин. 

4-А 

4-Б 

4-В 
3 

 Таланцева О.Н. 

Войтенко Ю.Н. 

Ильина Л.А.  

Таланцева О.Н. 

Шейхаметова Э.А. 

17.03.2023 

17.03.2023, 

пятница 

Окружающи

й мир 

4-А 

4-Б 

4-В 

2 

 

 Таланцева О.Н. 

Войтенко Ю.Н. 

Ильина Л.А. 

Борисова Л.А. 

Ильина Л.А. 

Вознина В.К. 

22.03.2023 

28.03.2023, 

вторник 

Русский 

язык (1 ч.) 

4-А 

4-Б 

4-В 
2 

 Таланцева О.Н. 

Войтенко Ю.Н. 

Ильина Л.А. 

Иваненко И.Ю. 

Войтенко Ю.Н. 

Шаманская А.О. 

 30.03.2023 

29.03.2023, 

вторник 

Русский 

язык (2 ч.) 

4-А 

4-Б 

4-В 
3 

 Таланцева О.Н. 

Войтенко Ю.Н. 

Ильина Л.А. 

Гавадзина О.А. 

Минина Е.Д. 

Корчак Е.Д. 

30.03.2023 

 

5-ые классы 

Дата Предмет, 

время 

написания 

Класс  Урок  № 

кабине

та 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке, срок 

проверки 

17.03.2023, 

пятница 

Биология, 

 45 мин. 

5-А 

5-Б 

5-В 
2 

35 

21 

27 

Рыбалко Л.С. 

Лычко И.А. 

Головко Е.А. 

Матвеева И.В. 

 

Казанцева Л.С. 

21.03.2023 

27.03.2023, 

понедельник 

Математика  

(60 мин.) 

5-А 

5-Б 

5-В 
3 

28 

21 

25 

Рыбалко Л.С. 

Лычко И.А. 

Лычко А.С. 

Алимова Э.И. 

Лычко И.А. 

 

 29.03.2023 

29.03.2023, 

среда 

История 

(45 мин.) 

5-А 

5-Б 

5-В 

2 

43 

21 

31 

Рыбалко Л.С. 

Лычко И.А. 

Джебик Е.Г. 

Головко Е.А 

03.04.2023 

30.03.2023, 

четверг 

Русский язык  

(60 мин.) 

5-А 

5-Б 

5-В 

4 

 

47 

31 

21 

Рыбалко Л.С. 

Ржевский А.Г. 

Джебик Е.Г. 

Рыбалко Л.С. 

Джебик Е.Г. 

03.04.2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

6-ые классы 

Дата Предмет, 

время 

написания 

Класс  Урок  № 

каби

нета 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке, срок 

проверки 

27.03.2023, 

понедельник 

Математика, 

60 мин. 

6-А 

6-Б 

6-В 

2 

3 

2 

36 

43 

34 

Головко Е.А. 

Карташова Л.М. 

Зилабян А.В. 

Сукмановская Ю.З. 

 29.03.2023 

30.03.2023, 

четверг 

Предмет 1  

45 мин. 

6-А 

6-Б 

6-В 

2 

46 

43 

34 

Головко Е.А. 

Карташова Л.М. 

Зилабян А.В. 

 

03.04.2023 

31.03.2023, 

пятница 

Предмет 2 

45 мин.  

6-А 

6-Б 

6-В 

3 

36 

М 

22 

Матвеева И.В. 

Ржевский А.Г. 

Сукмановская Ю.З. 

03.04.2023 

03.04.2023, 

понедельник 

Русский язык 

90 мин. 

6-А 

6-Б 

6-В 

1-2 

2-3 

1-2 

27 

43 

34 

Головко Е.А. 

Карташова Л.М. 

Зилабян А.В. 

Головко Е.А. 

Карташова Л.М. 

Зилабян А.В. 

05.04.2023 

 

7-ые классы 

Дата Предмет, 

время 

написания 

Класс  Урок  № 

каби

нета 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке, срок 

проверки 

06.04.2023, 

четверг 

Английский 

язык, 

45 мин. 

7-А 

7-В 2-6 

30 

Акт.з. 
Краева А.А. 

Смык О.В. Корнеева В.А. 

Смык О.В. 

12.04.2023 07.04.2023, 

пятница 

Английский 

язык, 

45 мин. 

7-Б 

7-В 2-6 
30 

Акт.з. 
Корнеева В.А. 

Лычко А.С. 

10.04.2023, 

понедельник 

Предмет 1 

 (45 мин.)  

7-А 

7-Б 

7-В 

2 

27 

30 

42 

Скиданова О.Н. 

Скороходова Л.Н. 

Белашева Л.Ю. 

13.04.2023 

11.04.2023, 

вторник 

Математика  

 (90 мин.) 

7-А 

7-Б 

7-В 

2-3 

3-4 

3-4 

27 

35 

34 

Головко С.А. 
Звягинцева Г.В./ 

Скороходова Л.Н. 

Зилабян А.В. 

Головко С.А. 

Скороходова Л.Н. 

14.04.2023 

12.04.2023, 

среда 

Русский язык 

90 мин. 

7-А 

7-Б 

7-В 
1-2 

27 

35 

М/20 

Головко Е.А. 

Скороходова Л.Н. 

Ржевский А.Г./ 

Жернакова И.М. 

Головко Е.А. 

Звягинцева Г.В. 

Зилабян А.В. 

17.04.2023 

14.04.2023, 

пятница 

Предмет 2 

45 мин. 

7-А 

7-Б 

7-В 

3 

25 

24 

34 

Шеховцова М.Я. 

Смык О.В. 

Зилабян А.В. 

18.04.2023 

 

 

 

 



 

8-ые классы 

Дата Предмет, 

время 

написания 

Класс  Урок  № 

каби

нета 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке, срок 

проверки 

14.04.2023, 

пятница 

Предмет 2 

45 мин 

8-А 

8-Б 
2 

36 

43 

Матвеева И.В. 

Карташова Л.М.. 18.04.2023 

18.04.2023, 

вторник 

Предмет 1  

 (45 мин.)  

8-А 

8-Б 
2 

46 

26 

Теретышник К.С. 

Мегалинская Т.Н. 
20.04.2023 

19.04.2023, 

среда 

Русский язык 

90 мин. 

8-А 

 

8-Б 

2-3 

 

3-4 

22 

 

43 

Мегалинская Т.Н./ 

Сукмановская Ю.З. 

Андреева Т.Н./ 

Карташова Л.М. 

Звягинцева Г.В. 

Карташова Л.М. 

24.04.2023 

20.04.2023, 

четверг 

Математика  

90 мин. 

8-А 

8-Б 

 

2-3 

47 

42 

Голубев В.А. 

Корнеева В.А. 

Сукмановская Ю.З. 

Андреева Т.Ю. 
24.04.2023 

 

 

 

Замена учебных кабинетов на время написания ВПР в МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта» 

 

Дата № урока Класс  Кабинет  Учитель  

03.04.2023 2 7-А 36 Скиданова 

О.Н. 

 

11.04.2023 3 6-А 26 Головко Е.А.  

19.04.2023 

2 6-Б 42 Сукмановская 

Ю.З. 

 

3 9-А 26 Карташова 

Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


